
Skills Builder společně vyvinuli učitelé, odborníci na rozvoj měkkých dovedností a klíčoví zaměstna-
vatelé ve Velké Británii před více než 10 lety.

Od roku 2019 metodiku ve spolupráci s českými učiteli přizpůsobujeme českému prostředí a vyvíjí-
me aktivity do hodin. Účinnost programu ověřujeme pomocí randomizovaného kontrolního 
výzkumného designu. Pro zavádění metodiky do výuky poskytujeme metodickou podporu.

Dopad metodiky v celosvětovém měřítku lze sledovat na www.skillsbuilder.org/impact-directory.

8 dovedností v 16 krocích

Jednotlivé dovednosti jsou rozděleny do 16 kroků. Pro každý krok je definován cíl, co by žáci měli při 
jeho zvládnutí umět, a jsou popsány dílčí znalosti a strategie, jak cíle dosáhnout a danou dovednost 
tak postupně rozvíjet.

Program Skills Builder

je strukturovaný – osvojení dovednosti probíhá 
krok za krokem

je promyšlený – každý krok zahrnuje dílčí cíle, typy 
činností a strategií pro postupný 
a cílený rozvoj dovednosti

metodiku lze snadno provázat se stávajícím 
systémem výuky i hodnocení

pomáhá učitelům ve všech fázích výuky, mj. 
s plánováním, poskytováním zpětné vazby 
a sledováním osobního pokroku

nabízí formulace pro slovní a formativní hodnocení

obsahuje rozsáhlý zásobník aktivit do výuky

Skills Builder 
Vzdělávací plán a metodický pomocník pro rozvoj 
měkkých dovedností v krocích

Jak víme, že to skutečně funguje?

pro žáky 6–18 let

SCH
O

P
N

O
ST ŘEŠIT PR

O
B

LÉM

Y

O
BB

L K
R

E
AT

IVNÍ MYŠLE
N

ÍÍÍ
P

O
Z

IT
IV

NÍ NASTAV
E

N
Í

E
N

Í

C
ÍL

EVĚDOMOS
T

V
Ů

D
ČÍ

SCHOPNO
S

T
I

S
TT

I

TÝ
M

OVÁ PRÁC
E

SC
H

O
P
N

OST NASLO
U

C
H

AT
U

CC
HH

PR
E

Z
E

N
TA

ČNÍ DOVED
N

O
S

TI

KOMUNIKACE ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ SEBEŘÍZENÍ SPOLUPRÁCE

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Šíříme ověřené postupy ve vzdělávání www.scholaempirica.org/skills-builder

KROK

Začátečník

Středně 
pokročilý

Pokročilý

Expert



Na volně dostupném metodickém portálu 
https://skillsbuilder.scholaempirica.org najdete:

Metodický portál 
Skills Builder

vzdělávací plán Skills Builder

bohatý zásobník aktivit do hodin

materiály ke stažení

metodickou podporu pro učitele: termíny školení a tipy 
pro snazší zavádění metodiky do výuky

krátký webinář o metodice a metodickém portálu

Šíříme ověřené postupy ve vzdělávání

Od roku 2003 SCHOLA EMPIRICA z.s. vzdělává učitele, sociální pracovníky a rodiče, aby mohli dětem poskytnout co nejlepší 

péči a naplno rozvinout jejich potenciál. Vychází přitom ze zahraničních vědecky ověřených přístupů a metod, které upravuje 

pro podmínky ČR, společně s partnery je testuje v praxi, vyhodnocuje jejich dopad v českém prostředí a osvědčené postupy 

pak šíří dál.

Aby děti obstály ve škole a v životě

Mgr. Romana Šloufová
Projektová manažerka metodiky Skills Builder

e-mail: sloufova@scholaempirica.org

www.scholaempirica.org/skills-builder

metodickou podporu pro učitele: termíny školení a tipy 

Skills Builder je možné využít napříč předměty. Za klíčové 
považuji, že metodika pracuje se sebehodnocením žáků 
a zároveň se zpětnou vazbou.

Mgr. Jana Doležalová, učitelka
ZŠ Vimperk 

Rezervujte si 
webinář

Přihlašte se 
k newsletteru


